
 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 
 Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, el. p. rimvydas.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

     

   

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. RUGSĖJO 

26 D. SPRENDIMO NR. T3-237 „DĖL MOKESČIO UŽ VAIKŲ IŠLAIKYMĄ PRIENŲ 

RAJONO ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE, VYKDANČIOSE IKIMOKYKLINĮ IR 

PRIEŠMOKYKLINĮ UGDYMĄ, NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020-10-12 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu Prienų rajono 

savivaldybės taryba nustato mokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

grupėse dydį. Prienų rajono savivaldybės taryba 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. T3-237 yra 

patvirtinusi Mokesčio už vaikų išlaikymą Prienų rajono švietimo įstaigose, vykdančiose 

ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, tvarkos aprašą (toliau – Aprašas). Parengta nauja Aprašo 

redakcija papildyta keliomis nuostatomis:  

- Socialinės paramos mokiniams įstatyme įteisinta nuostata, kad mokiniai, kurie mokosi 

mokyklose pagal priešmokyklinio ugdymo programą, turi teisę į nemokamus pietus,  nevertinant 

gaunamų pajamų, šiuo atveju Apraše numatytas mokestis mažėja (5.3 Aprašo papunktis); 

- atsižvelgiant į ikimokyklinio ugdymo grupes lankančių vaikų tėvų pageidavimus 

detalizuota, kad fiksuotas mėnesio 5 Eur mokestis nemokamas vasaros ar vaiko ligos metu, jei 

vaikas nelanko švietimo įstaigos visą mėnesį (6.2, 6.3 Aprašo papunkčiai); 

- numatyta, kad fiksuotas mėnesio 5 Eur mokestis nemokamas tuo atveju, kai Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu vaikui paskiriamas privalomas ikimokyklinis ugdymas (6.4 

Aprašo papunktis); 

- numatyta, kokia tvarka fiksuotas mėnesio 5 Eur mokestis mokamas, kai vaikas keičia 

švietimo įstaigą nesibaigus mėnesiui (6.5 Aprašo papunktis); 

- atsižvelgiant į švietimo įstaigų siūlymą Apraše atsisakyta mokesčio už vaikų išlaikymą 

lengvatos, kai vaikas yra įvaikintas, kadangi šiuo atveju pradeda galioti šeimai taikomos lengvatos. 

Siūlome pritarti sprendimo projektui.  

Šio sprendimo projekto poveikis antikorupciniu aspektu nevertintinas. 

 

 

Skyriaus vedėjas                                           Rimvydas Zailskas 

 

 


